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* آزادی آقای حمید نوری که از سال ۹۸ در سوئد در بازداشت غیر قانونی به سر 
می‌برد، را به خانواده و ملت تبریک عرض می‌کنیم. و از وزارت امور خارجه قوه 
قضائیه و وزارت اطلاعات، تقدیر و تشکر می‌کنیم. قطعا تلاش‌های شخص رئیسی 

شهید و نیز شهید امیرعبداللهیان، نقش اول را داشته است.
بیگ‌زاده و مؤمنی

* برنامه‌ریزی برای اجماع بر کاندیدای واحد و تقویت همه جریانات و کاندیدای 
انقلابی و ارائه راهکارهای امیدبخش و سازنده باید در دستور کار کاندیداهای 
جریان انقلاب قرار گیرد. مبادا برای هوای نفس مرتکب خبطی شوند که ماجرای 

92 تکرار شود.
مُشرف

*حضور و مشارکت پرشور ملت ایران می‌تواند توطئه‌های آشکار و پنهان دشمنان 
قسم خورده ما را خنثی و باعث افزایش همبستگی اجتماعی و تقویت وحدت ملی 
باشد. ان‌شاءالله حماسه تشییع شهدای خدمت را با خلق حماسه حضور در پای 

صندوق‌ها تکمیل کنیم.
بابادی
* توجه امت شهید‌پرور را به توصیه شهید سردار دل‌ها حاج قاسم عزیز جلب می‌کنم 
که برای این روزها لازم است تا در رأی دادن دقت کنیم: برادران، خواهران! جامعه‌ای 
صالح می‌شود که افراد صالح بر آن حاکم شوند، افراد منزّه، جامعه را منظم می‌کنند.
عبدالله‌زاده

* مردم هوشیار باید ببینند آن‌هایی که موفقیت‌ها و دستاوردهای 
رئیس‌جمهورشهیدمان را می‌دیدند اما حاضر نبودند ذره‌ای به آن اعتراف و 
اشاره کنند و حتی باعث رنجش و آزار او می‌شدند، این روزها در دسته‌بندی‌های 

انتخاباتی درکجا ایستاده‌اند؟
 رشیدیان
*چند روز پیش اتفاقی برای پسرم افتاد که الحمدلله به خیر گذشت ولی به همین 
خاطر دو روز بیمارستان بستری بود که یک شبش را هم در بخش مراقبت‌های 
ویژه بود. اگر قرار بود برای همه این‌ها، هزینه‌ای پرداخت کنم، باید حداقل چیزی 
حدود ده تا پانزده میلیون تومان پرداخت می‌کردم. ولی با قانونی که در زمان 
حیات شهید رئیسی مصوب شد و تقریباً جزء آخرین اقدامات زمان حیات ایشان 
بود، درمان کودکان زیر ۷ سال را در بیمارستان‌های دولتی رایگان کردند. فقط 

12390تومان پرداخت کردم. روحت شاد ‌ای شهید جمهور.
محمدی‌کهنی
*‌ کسانی که در فتنه‌ها با فتنه‌گران همراه شده و در راستای حرکت شوم بدخواهان 
علیه نظام شوریدند و یا موضع خصمانه‌ای در پیش گرفتند، شایستگی حضور در 

جایگاه رئیس‌جمهور شهید را ندارند.
علیمردانی
* اگر اجماع نهائی صورت نگیرد و با هم اختلاف کنیم، مستحق این هستیم که 
کسانی سکان ریاست جمهوری اسلامی را به دست بگیرند که سنخیتی با آیت‌الله 

شهید رئیسی ندارند و ما را از ادامه راه شهید جمهور، باز بدارند.
خوشبویی
*کسانی که علیه طرح نور به سیاه‌نمایی روی آورده‌اند به دنبال جمع کردن رأی 
افراد خاکستری هستند. واقعا باید تأسف خورد. آیا اینها می‌خواهند مجری قانون 
اساسی باشند که برای به قدرت رسیدن‌، این طور به رخ قانون پنجه می‌کشند؟ 
فیضی
*اتخاذ مواضع خلاف مبانی اسلام و سیاست‌های قطعی نظام، صلاحیت کاندیدای 
احراز صلاحیت شده را سلب می‌کند و شورای محترم نگهبان نباید به سادگی از 

کنار چنین نامزدی عبور کند.
توکلی‌فرد
* ‏آن فتنه‌گری که انتخابات را تحریم می‌کرد چطور این دوره به ملاقات یکی از 
نامزدها رفته و به عنوان یک شهروند طالب خیر و صلاح ملت و اصلاح امور، اعلام 

کرده به فلانی رأی می‌دهد؟!
کریمی
*دوقطبی کردن رقابت‌ها و رویکردهای غیراخلاقی، برچسب‌زنی‌ها، بدگویی و 
خدای‌ناکرده دروغ‌گویی هیچ مشکلی از مشکلات جامعه را حل نمی‌کند. البته 
نامزدها اینچنین نیستند ولی باید به ستادهای خود متذکر شوند که یک رقابت 

صادقانه و اخلاقی را مدیریت کنند و از نیش و کنایه و اتهام‌زنی بپرهیزند.
شجاعی
* کشور در حوزه اقتصادی با هفت چالش بزرگ تورم، بیکاری، کاهش ارزش 
پول ملی، نحوه خصوصی‌سازی، مالیات عمومی، ناترازی آب و انرژی رو‌به‌رو است. 
دولتی باید سر کار بیاید که بتواند پس از چهار دهه به این نابسامانی‌ها و چالش‌ها 

سر و سامان دهد.
رامش‌خواه
* ملت به یک مدیر اجرائی با کارنامه و سابقه کار در سطح ملی نیاز دارد که 
خوشبختانه نامزدهای حاضر در صحنه انتخابات در این زمینه کارنامه‌های خوب 
و قابل ‌قبول دارند ولی قطعا برخی از دیگری کارآمدترند. و این مردمند که باید 

انتخاب کنند.
مشتاقی
* در انتخابات ۸ تیر وظیفه بسیار مهم مردم عبارت است از خلق حماسه حضور 
حداکثری و رأی آگاهانه به فردی شایسته، پرکار، خستگی‌ناپذیر و مؤمن به 
انقلاب که بتواند با الگوگیری از شهید مظلوم رئیسی راه نیمه‌تمام این شهید عزیز 
و خستگی‌ناپذیر را با قوت پیش ببرد و سفره مردم را بازتر و دشمنان و بدخواهان 

این مرز و بوم را ناامید سازد.
فرخیانی
* خداوند را شاکریم که تمام نامزدهای احراز صلاحیت شده رزمنده دفاع مقدس 
بوده و سرد و گرم انقلاب را چشیده‌اند و برخی برادر شهیدند. ان‌شاءالله بر آرمان 

شهدا پای بفشارند و به آرمان آن‌ها تحت هیچ شرایطی پشت نکنند.
کاروانی
* دنبال رئیس‌جمهوری باشیم که: سیاست خارجی و مذاکره با کشورهای دنیا را 
از موضع عزتمندانه و بهره‌گیری از قدرت ملی پیگیری کند نه التماسی و ذلیلانه، 
هر نامزدی که مورد حمایت خواص مذبذب و دو چهره و افراد سیاسی خائن و 
ائتلاف‌های منفعت‌طلبانه قرار گرفتند او را طرد ‌نماییم، شخصیت نامزد و اطرافیان 
او مورد توجه جدی قرار گرفته و یک فرد انقلابی مخلص و دلسوز انتخاب شود، 
نامزد ساده‌زیست و بی‌حاشیه و عالم و آگاه به مشکلات کشور انتخاب شود، طرح‌ها 

و سیاست‌ها و اقدامات ارزشمند شهید رئیسی را به سرانجام برساند و... 
مهریزی
*برخی بانک‌ها چطور و بر اساس کدام قانون وقتی فردی در همان بانکی که 
حساب دارد و بین حساب‌های خود پول جابه‌جا می‌کند مبلغ 36 تومان از حساب 

او برداشت می‌کند؟ آیا از نظر بانک مرکزی چنین مجوزی دارند؟
صباغیان
* پدیده بنگاهداری و سوق دادن قابل توجهی از منابع بانک‌ها به شرکت‌های 
زیرمجموعه آسیبی است که نظام بانکی را دچار مشکل نموده است و باید با تلاش 
مشترک دولت و مجلس برای شفاف‌سازی نظام بانکی نسبت به اصلاح رویه غلط 

فعلی بانک‌ها اهتمام جدی شود.
صالح‌نژاد
*در شهر همدان کمبود دستگاه‌های سنگ‌شکن در اکثر بیمارستان‌های دولتی 
و خصوصی را شاهدیم. از مسئولان وزارت بهداشت درخواست می‌شود نسبت به 

حل این مشکل شهروندان اهتمام ورزند.
مخاطبی از همدان
* »افرایم سنا«، معاون سابق وزیر جنگ رژیم صهیونیستی می‌گوید؛ ]آیت‌الله[ 
خامنه‌ای اسرائیل را محاصره کرده و می‌خواهد ما را نابود کند! به این جنگ‌افروزان 
وحشی باید گفت تا دیر نشده فرار را بر قرار ترجیح دهند و شر خود را از سرزمین‌های 
اشغالی کم کنند که فردا دیر است و الا با موشک‌هایی که تصورش را هم نمی‌کنند 
از سوی جبهه مقاومت رو‌به‌رو می‌شوند و دیگرراه فراری هم برایشان باقی نمی‌ماند.
توکلی‌فرد

اگر انصاف داشتید می‌گفتید
که رئیسی، دولت را ازکجا به کجا رساند

روزنامه زنجیره‌ای هم‌میهن بدون اشاره به موفقیت‌های چشمگیر دولت شهید رئیسی، 
مدعی نقد این دولت شد.

روزنامه وابسته به غلامحسین کرباسچی بی‌آنکه اذعان کند شهید رئیسی چه دولت 
ورشکسته‌ای را از آقای حسن روحانی تحویل گرفت و هنگام شهادت، چه موفقیت‌هایی را 
به ثبت رسانده بود، نوشت: »آقای رئیسی به دلیل سقوط بالگرد از میان ما رفته‌اند و چندان 
پسندیده نیست که درباره عملکرد ایشان چیزی بگوییم؛ زیرا این از ویژگی‌های فرهنگی 
جامعه است. با این ‌حال، چنین وضعیتی امری کوتاه‌مدت است و نقد درگذشتگان به‌سرعت 
احیا می‌شود. در این انتخابات مردم امیدی پیدا کرده‌اند که از مشکلات کنونی رهایی یابند؛ 
پس باید بدانند که به کدام سو می‌خواهند بروند و به چه کسی باید رای دهند؟ این انتخابات 
به شرطی معنادار می‌شود که نامزدها به‌ویژه ایشان رویکردهای خود را از خلال مقایسه و 

نقد سیاست‌های جاری دولت آقای رئیسی عرضه کنند. 
امروز این سؤال به‌درستی مطرح است که با آمدن رئیس‌جمهور جدید چه تفاوتی حاصل 
خواهد شد؟ اگر این پرسش را بخواهیم پاسخ دهیم؛ ناچار باید برنامه‌ها و ایده‌های خود را با 
دولت قبل مقایسه کنیم که طبعاً منجر به نقد آن نیز می‌شود. البته، ما مطلقاً موافق نیستیم 
که بدون پروا و مثل اصولگرایان حاکم، علیه قبلی‌ها لجن‌پراکنی کنیم و هر اطلاعات درست 
و غلطی را به هم ببافیم و نتایج نادرست بگیریم. ولی حق داریم که بدانیم وعده‌های آن 
دولت چه بود و کدام‌ها محقق شد و اگر نشد چرا و چه کسی پاسخگوست و فرق ما با دولت 
قبل در چیست؟ ما قصد لیست کردن همه وعده‌های آن دولت را نداریم؛ ولی اجمالاً باید 
به اهم وعده‌های داده‌شده درباره مبارزه با فساد، تک‌رقمی شدن تورم، ساخت سالانه یک 
میلیون واحد مسکونی و ایجاد یک میلیون شغل، بهبود سرعت اینترنت، گشت ارشاد مدیران، 
به‌کارگیری نیروهای شایسته، کاهش فقر و... رسیدگی کرد و نشان داد که چرا و چگونه این 

وعده‌ها فقط وعده بوده و نه تعهد حرفه‌ای«.
هم‌میهن در عین حال در تحلیل دیگری، به توجیه جمع شدن افرادی با دیدگاه‌های 
اقتصادی متناقض در ستاد مسعود پزشکیان پرداخت و نوشت: »آقای پزشکیان با دو نفر 
از مشاوران اقتصادی خود یعنی دکتر عبده‌تبریزی و دکتر میدری برای تبیین رویکردهای 
اقتصادی در برنامه تلویزیونی شرکت کردند. باعث تأسف است که برخی افراد، حضور دو 
مشاور از دو رویکرد متفاوت اقتصادی را نقطه ضعف دانسته‌اند. این ترکیب هم کاملاً آگاهانه 
انتخاب شده و الّ کاری نداشت که دو نفر مشابه استفاده شود. بدترین سیاست‌های اقتصادی 
در دوره احمدی‌نژاد و در سه سال اخیر بوده. علت اصلی بی‌توجهی به دانش اقتصادی و 
منزوی کردن اقتصاددانان است. در مقابل، بهترین دوران، دوره اجرای برنامه سوم توسعه 
است که مهم‌ترین ویژگی آن حضور و مشارکت اقتصاددانان با رویکردهای متفاوت در تدوین 
بود... آن دوره که سیاست‌گذاران یکدست انتخاب می‌شدند و همه از یک الگوی اقتصادی 

تبعیت می‌کردند، گذشته است.«
درباره دو یادداشت هم‌میهن گفتنی است که اولا؛ً مقایسه شاخص‌های مختلف اقتصادی و 
سیاسی و دیپلماتیک و فرهنگی، از موفقیت‌های دولت سیزدهم نسبت به دولت روحانی حکایت 
می‌کند. خارج کردن کشور از طلسم فلج‌کننده برجام و تنوع‌بخشی به دیپلماسی، چند برابر 
کردن صادرات نفتی و غیرنفتی با وجود تحریم‌های دو برابر شده، احیای بازدارندگی امنیتی 
و نظامی، حاکم کردن آرامش و اخلاق در فضای سیاسی کشور در مقایسه با دولتمردانی که 
ترویج بی‌ادبی و بی‌اخلاقی و دوقطبی‌سازی را سرلوحه رفتار خود داشتند، توقف مدیریت 
پشت‌میزی و رفتن به میان مردم و شنیدن مطالبات و گلایه‌های آنها، کاهش تورم از 60درصد 
به 40درصد، کاهش کسری بودجه کمرشکن و تورم‌زا، اهتمام به خودکفایی گندم، افزایش 
نسبی ساخت‌وساز مسکن به عنوان موضوعی کمرنگ شده و مورد تمسخر در دولت قبل، 
تسویه چند صدهزار میلیارد تومان از بدهی‌های انباشته‌شده در دولت روحانی، تامین بیش 
از 50هزار میلیارد تومان برای طرح‌هایی مانند رتبه‌بندی معلمان و تعهدات مالی به تعویق 
افتاده درباره بازنشستگان، خط قرمز دانستن فساد اقتصادی به جای حمایت از مجرمان، 

احیای چندهزار کارخانه تعطیل و نیمه‌تعطیل، و...
هم‌میهن اگر نگاه صادقانه و کارشناسی داشته باشد، ابتدا باید بگوید روحانی اقتصاد و 
سیاست و دیپلماسی و امنیت و فرهنگ کشور را به کدام قهقرا فرستاد، سپس در مقام نقد، 
موفقیت‌های دولت رئیسی را بشمارد و پس از آن، ادعا کند که در فلان حوزه به دولت رئیسی 
انتقاد دارد. ثانیا؛ً محتوای نشست اعضای دولت قبل با آیت‌الله رئیسی در مرداد ۱۴۰۰- زمانی 
که هنوز کابینه جدید، از مجلس رای اعتماد نگرفته بود- به اندازه کافی گویاست که چه 

وضعیتی را تحویل شهید رئیسی داده‌اند:
- اسحاق جهانگیری: »واقعا شرایط کشور دشوار است. ما تقریبا کم‌سابقه‌‌ترین دوران 
۴۰ساله را داشتیم. با اینکه جنگ تحمیلی را هم داشتیم. توی شرایطی که به ‌هر حال با 
فشار خارجی، آمریکایی‌ها و مسائل ما در منطقه، مسائل داخلی بسیار سخت شده بود. این 
شرایط کرونا، این شرایط خشکسالی، منابع کشور هم که ته کشیده، این هم شرایط دشوار 
بودجه، شرایط اقتصاد دشوار شده، بالاخره آقای رئیسی در چنین شرایطی مسئولیت اداره 

کشور را بر‌عهده گرفته‌اند.«
- وزیر وقت صمت: »در برق صنایع، ۶۰درصد شب‌ها و ۳۰درصد روزها برق هست. برق 
فولادمان هم ۵۰درصد بعضی مواقع وصل است و بعضی مواقع قطع و الان تولیدمان کاهش 

داشته است.«
- وزیر وقت نیرو: »جناب آقای رئیسی در جریان باشند که با توجه به کاهش نسبی دما، 
خوشبختانه فعلا امکان افزایش تولید برق فراهم شده؛ منتها این افزایش مرتب نیست؛ یعنی ما 
حتی ۷۰درصد تا ۸۰درصد هم در بعضی مواقع قطعی داشتیم...«. ]ظرفیت نیروگاهی در دولت‌ 

هفتم و هشتم ۶۰درصد، در دولت‌ نهم و دهم ۶۸درصد، اما در دولت‌ روحانی تنها ۲۳درصد 
رشد کرد[ ثالثا؛ً تیم اقتصادی نامزدها باید هماهنگ و همدل باشد وگرنه دستگاه‌ها، رفتار 
جزیره‌ای خواهند داشت و دچار تعارض و تناقض می‌شوند؛ چنان که در دولت مدعی اصلاحات 
)خاتمی( رخ داد و نهایتا موجب شد مردم ناراضی، در انتخابات ریاست‌جمهوری سال 1384، 
از دولت خاتمی و تمام نامزدهای منسوب به آن )شامل مصطفی معین، محسن مهرعلیزاده، 
مهدی کروبی و هاشمی رفسنجانی( یکجا عبور کنند. علت عدم موفقیت آن دولت در همین 
ناهماهنگی و رویکرد متناقضی است که روزنامه هم‌میهن به عنوان فضیلت)!؟( یاد می‌کند.

عملکرد ناهماهنگ دولت خاتمی چنان بحران‌ساز شد که بارها مورد نکوهش اعضا یا 
متحدانش قرار گرفت.

رسول منتجب‌نیا عضو مجمع روحانیون، تیرماه 1380 گفت: »مجموعه کابینه آقای 
خاتمی با طرح ساماندهی اقتصادی هماهنگ نبود. این مدیران به سیاست تعدیل اقتصادی 
معتقد بودند. دستگاه‌های زیرمجموعه، موجب نابسامانی اقتصادی شدند که امروز بر جامعه 

حاکم است«.
عطریانفر عضو مرکزیت کارگزاران، 13 بهمن 1379: »قابل قبول نیست که بعد از سه 
سال و نیم، تازه شاهد بروز اختلاف میان دو نظریه اقتصادی یک کابینه مشترک باشیم. 
تیم اقتصادی خاتمی آلیاژی و شکننده است و آزمون و خطای زیادی داشته. به خاطر این 

ناهمگونی، نمی‌توان کاری کرد«.
محمد سلامتی دبیرکل سازمان مجاهدین انقلاب هم 30 بهمن 1379: »تیم اقتصادی 
دولت، تیم متجانسی نبود که بتواند مسائل را به طور هماهنگ پیگیری کند. کسانی که 
در دولت سابق )سازندگی( تفکر سیاست تعدیل اقتصادی را تعقیب می‌کردند، با بن‌بست 
مواجه شدند و در دولت خاتمی هم قطعا ناموفق عمل کردند و برای اقتصاد کشور مشکل 

ایجاد کردند«.
ناهماهنگی و تعارض و ناکارآمدی، تا پایان دولت خاتمی ادامه یافت؛ چنان‌که او پس 
از هفت سال سردرگمی، در تاریخ 2 اردیبهشت 83، طهماسب مظاهری و محمد ستاری‌فر 
)وزیر اقتصاد، و رئیس ‌سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی( را یک‌جا برکنار کرد و گفت: »هر 
دو كم‌كهاي شاياني را به خصوص در تدوين طرح ساماندهي اقتصادي انجام دادند. اما در 
تعامل با كيديگر جرقه‌هايي مي‌زدند كه باعث ناهماهنگي مي‌شد. ما با بررسي‌هايي كه انجام 
داديم، به منشوري مكتوب رسيديم كه باز هم اين دو دستگاه به هر دليل به كيديگر چفت 
نشدند و من توفيق ايجاد تفاهم و هماهنگي را ميان آنها نداشتم. ‌كيسال و نيم از دولت باقی 
مانده. در اين مدت، كار تازه‌اي را نمي‌توانيم انجام دهيم، تنها در چارچوب برنامه سوم حركت 

ميك‌نيم و در اين مدت هماهنگي در ميان اعضاي دولت بسيار مهم است«.
رادیو فردا: حزب‌الله لبنان

اقتصاد اسرائیل را فلج کرده است
شدت حملات بی‌سابقه حزب‌الله لبنان به شمال سرزمین‌های اشغالی، رژیم صهیونیستی 

را به هراس انداخت.
وبسایت آمریکایی رادیو فردا به نقل از »رویترز، ‌هاآرتص، و شبکه صهیونیستی کان« 
نوشت: »ارتش اسرائیل هشدار داد که تجاوزات ناشی از حملات راکتی و پهپادهای انتحاری 
حزب‌الله در شمال اسرائیل می‌تواند تنش جاری در این منطقه را به‌طور جدی تشدید کرده 
و عواقبی ویرانگر داشته باشد. دانیل هگاری، سخنگوی ارتش اسرائیل گفت تجاوزات فزاینده 
حزب‌الله ما را به آستانه تشدید تنش گسترده می‌رساند. گروه حزب‌الله، بزرگ‌ترین بازوی 
نیابتی جمهوری اسلامی ایران در منطقه که از آغاز حمله حماس به اسرائیل به یاری این 
متحد دیگر تهران شتافته، در طول هفته گذشته بیشترین شمار راکت و پهپادهای حاوی 

بمب را به سوی شمال اسرائیل گسیل کرد.
در روزهای پیش از آن نیز اصابت راکت‌های حزب‌الله به مزارع و جنگل‌های شمال 
اسرائیل، آتش‌سوزی‌های گسترده‌ای را در بسیاری از شهرهای شمالی را در پی آورد و 
خانه‌هایی نیز در آتش سوخت. اکثر ساکنین بسیاری از شهرهای شمالی، این مناطق را 
تخلیه کرده‌اند. ده‌ها هزار اسرائیلی که از هشت ماه پیش از محل زندگی خود تخلیه شده و 
به شهرهای دیگر انتقال یافته‌اند، به دولت برای بازگشت به محل زندگی خود فشار می‌آورند.
با این حال، دولت نتانیاهو نظر به ادامه بحران، مجوز اقامت این اسرائیلی‌ها در مناطق 
دیگر را دست‌کم تا آخر سال میلادی ۲۰۲۴ تمدید کرده است. کار کشاورزی، دامداری و 
تهیه انواع محصولات دیگر از مناطق شمالی، سهم مهمی در اقتصاد اسرائیل دارد که اکنون 

بخش بزرگی از آن به دلایل امنیتی رها شده است.
فرمانده شاخه شمالی ارتش اسرائیل تأکید کرده که نیروهای او آماده عملیات ضربتی 
وسیع برای تأمین امنیت شمال هستند ولی دستور آن باید از کادر سیاسی برسد. تا پیش 
از تشدید درگیری‌ها، یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل گفته بود طرح سیاسی برای حل این 
بحران در اولویت است اما در صورت عدم موفقیت، راهکار نظامی نیز یک گزینه خواهد بود.
مقامات آمریکا به اسرائیل گفته‌اند از گسترش جنگ در این منطقه خودداری کند. 
آموس هوکشتاین، نماینده ویژه جو بایدن در امور لبنان‌، دوشنبه وارد اورشلیم شده است. 
به نوشته روزنامه‌ هاآرتص، ورود این دیپلمات آمریکایی نشان نگرانی فزاینده کاخ سفید در 

مورد احتمال تبدیل درگیری‌های میان اسرائیل و حزب‌الله به یک جنگ تمام‌عیار است.
رئیس‌جمهور فرانسه نیز که از توافق بر سر تشکیل یک کمیته سه‌جانبه از کشورش، 

آمریکا و اسرائیل برای دستیابی به راه‌های کاهش تنش میان اسرائیل و حزب‌الله خبر داد. 
ژنرال گالانت سیاست‌های اخیر فرانسه در قبال اسرائیل را خصمانه نامید«.

در همین حال، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی گفت: حزب‌الله لبنان از هفتم اکتبر 
بیش از ۵ هزار موشک ضد‌تانک و پهپاد به سمت اسرائیل شلیک کرده است.

اعتراض مردم به اظهارات موهن یکی از مدعیان اصلاحات 
علیه شهید رئیسی 

اظهارات موهن یکی از افراطیون مدعی اصلاح‌طلبی درباره رئیس‌جمهور شهید آیت‌الله 
رئیسی)ره( با واکنش گسترده مردم در شبکه‌های اجتماعی مواجه شده است.

معصومه ابتکار، معاون امور زنان دولت روحانی اخیراً در موضعی خباثت‌آمیز درباره 
شهدای خدمت مدعی شده بود: حادثه‌ سقوط هلی‌کوپتر، ایران را از انسداد سیاسی بعد از 
فوت مهسا امینی که گرفتارش بودیم نجات داد. این اتفاق ]سقوط بالگرد[ حالا تقدیر الهی 

بود یا آه و ناله‌ مردم، ایران را از این انسداد نجات داد.
به گزارش جهان نیوز این موضع‌گیری موهن با واکنش مردم و مخاطبان در شبکه‌های 
اجتماعی مواجه شده و از جمله مخاطبان این وبسایت در واکنش به بی‌ادبی ابتکار نوشتند:

* عزیزی را که خداوند خریدارش و امام هشتم )ع( میزبانش باشد دیگر نیازی به قضاوت 
و اظهارنظر چون شماها ندارد.

* جریان اصلاحات و آدم‌هایی مثل ابتکار اگر این حرف‌ها رو نزنند جای تعجب دارد. ذات 
آدم‌ها در چهره، رفتار و حرف‌های آنها به وضوع قابل مشاهده است.

* خانم ابتکار! می‌دانیم از نظر شما وقتی انسداد نیست که هرچه آمریکا جانتان بگوید؛ همان 
است. انشایی بدهند دستتان و به عنوان تئوریسین آنها تبیین کنید. ضمناً از فرزندتان چه 

خبر. می‌گویند آمریکاست صحت دارد؟
*رئیسی مظلوم بود و مظلوم است چون خدا خریدارش بود. حقیرانی در حسرت عزت و 

حسادت عملکرد رئیسی، می‌سوزند.
* قطعاً خون شهدا دامن توهین کنندگان را خواهد گرفت.

*انسداد، امثال شما هستید خانم ابتکار. ان‌شاء‌الله به زودی  از سر راه مردم عزیز ایران 
برداشته شوید.

*از نظر لیبرال‌ها انقلابیون انسداد هستند! بله انقلابیون سد راه نامحرمان و تربیت شدگان 
غرب هستند.

*خانم ابتکار یاد زمانی افتادم که شما رئیس سازمان محیط‌زیست بودید و می‌گفتن شوهرتان 
واردات بنزین دودزا می‌کردند. 

*انسداد اون کسانی هستند که میگفتن بدون FATF نمی‌توانیم واکسن بخریم.
*مردم دیگه فریب دو قطبی‌سازی‌های کاذب افسادطلبان را نمی‌خورند.

*توهین ابتکار به شهید رئیسی ان‌شاءالله دامن خودش را می‌گیرد. شهید رئیسی در این 
سه سال چه کشید!

*خانم ابتکار آلزایمر نداریم که دولتی که جنابعالی در آن بودید چه بدبختی‌های را برای کشور 
به ارمغان آورد، ان‌شاءالله که خون شهید رئیسی خودش دامنگیرتان بشود. 

*انسداد رو شما و امثال شما غرب‌زده‌ها با تعظیم و تکریم و دست دراز کردن به سمت 
آمریکا ایجاد کردید.

* لعنت خدا بر توهین کنندگان به شهدای اسلام بالاخص شهید مظلوم و والامقام سید 
ابراهیم رئیسی رضوان الله تعالی علیه. ان‌شاء‌الله آه و ناله ما مردم داغدار، هرچه زودتر دامن 

این‌ها را بگیرد.
*از نظر این جماعت غربگرای بی‌درد، میلیون‌ها جمعیت عزادار در ایران و خارج از ایران، 

مردم به حساب نمیان.
*این خانم خیلی وقته به‌طور آشکار منافع غرب را به منافع ایران ترجیح می‌دهد.

* ایشان و دار و دسته حامی‌شان همان افراد جو گیری هستند که یک روز از دیوار 
سفارتخانه آمریکا بالا می‌روند و یک روز هم همصدا با گروهک جدایی‌طلب فریاد حمایت از 

زن- زندگی- آزادی را سر می‌دهند.
*خدارو شکر که ذاتتون رو به ملت نشان دادید. دیگه مگه تو خواب ببینید که شما و 

همفکراتون بر این کشور حکومت کنید.
* دادستان محترم باید به عنوان مدعی‌العموم نسبت به توهین نامبرده طبق قانون مجازات 

باید عمل شود.
*به چه قیمتی می‌خواید رأی جمع کنید با بی‌انصافی؟

*چند روز پیش که یک مجری-بازیگر در توئیتی به شهید رئیسی و شهید سلیمانی توهین 
کرد، قوه قضائیه بلافاصله او را احضار کرد. چرا خانم ابتکار به خاطر این توهین و دروغی که 

به شهید خدمت بسته است، تاکنون احضار و بازجویی نشده است؟
*شهید عزیز ما خودش جوابت رو بده بحق فاطمه زهرا )س(. 

*شهیدجمهور با خدمت‌رسانی خالصانه خود فصلی نو در سپهر سیاسی کشور ایجاد کرد. 
قطعاً چنین رویکردی به زیان منفعت‌طلبانی خواهد شد که از این رویکرد انقلابی بیشترین 

ضربه را خوردن.
*رژیم اشغالگر قدس اعلام کرد که اصلاح‌طلبان امیدش هستند... خدا امیدشان را ناامید 

گرداند إن‌شاءالله.
*لعنت خدا و پیامبر خدا بر همه منافقین از صدر اسلام تا به امروز.

* میلیون‌ها نفر زیر تابوت شهید جمهور رو در شهرهای مختلف گرفتن. خیلی دوست 
دارم روزی رو ببینم که با مشیت الهی رفتی، ببینم که چند نفر از مردم میان زیر تابوت 

شما رو بگیرن؟
*خیالتان راحت باشد مردم عزیز ایران شما را شناخته‌اند.

از روزی که خبر شهادت آیت‌الله رئیسی اعلام شد و مردم را در بهت و بغض و 
بی‌تابی فرو برد تاکنون، شاید آنچه بیش از نحوه شهادت و پیدا شدن پیکر مطهر شهید 
رئیسی و همراهانش، مردم را متأثر کرد، مظلومیت او با وجود مفید و پربرکت بودنش 
است. برخی وجودشان برای مردم و جامعه برکت و آرامش و آسایش است و مرگشان 
هم پربرکت‌تر و مایه تولید قدرت برای نظام و همبستگی بیشتر مردم و آبروی کشور 
می‌شوند و برخی دیگر هم صِرف وجودشان برای مردم و میهن و آینده کشور، آفت 
و اذیت اضطراب و خسران است و مرگشان هم مایه فتنه و بدبختی و تشنج جامعه و 
آبروریزی. تفاوت این دو نوع شخصیت متضاد که نمونه‌های آنها را تجربه کرده‌ایم‌، به 
ویژگی‌های فردی و محیط رشد فکری و تربیت شخصیتی آنها برمی‌گردد و نیز میزان 

ایمان و اعتقاد و رابطه آنها با خدا و اینکه به زندگی چگونه می‌نگرند. 
مفید یا مضر بودن افراد را می‌توان از دیدگاه‌های مختلف بررسی کرد ولی آنچه به 
این وجیزه برمی‌گردد این است که ما در جامعه با این‌گونه شخصیت‌ها برخورد کرده و 
هرکدام از این دسته که در اجتماع رشد کرده یا بزرگ شده‌اند و مسئولیتی برعهده 
گرفته‌اند، با عملکرد خود، اهمیت، ضرورت و حتی اضطراب ما به انتخاب شایسته را 
یادآور شده‌اند. آنکه فرمود »مردم، بیش از پدرانشان به فرمانروایانشان شبیه‌اند« یا 
اینکه » هرگاه فرومایه‌ای رئیس شود، فرزانگان را ذلیل می‌کند« و به عکس؛ یا وقتی 
فرمود»‌مردم، به شیوه و روش فرمانروایانشان هستند« و... همگی بر اهمیت این نکته 
تأکید می‌کند که مهم است کی رئیس و مسئول امور و مدیر باشد؟ و چقدر اهمیت 
دارد بدانیم انتخاب ما به چه میزان در تعالی یا تنزل امروز و آینده جامعه مؤثر خواهد 

بود و ما در قبال این بالا و پایین و پیش و پس رفتن، مسئولیم.
تا پیش از شهید رئیسی، شهید رجائی، مسئول و رئیس‌جمهور تراز انقلاب اسلامی 
بود. جدای از محاسن و سجایای اخلاقی شهیدرجائی که خدایش رفعت دهد، مدت 
کوتاه حدود 30 روزه ریاست جمهوری او تصویر روشنی از یک تلاش مداوم و پاک را 
به ما آموخت، اما کوتاهی دوران ریاست جمهوری آن شهید، مانع  از آن شد که آموزه 
تمام‌نمائی از مدیریت در شرایط پرفراز و نشیبی مثل امروزمان را ارائه دهد. نظام مسائل 
کشورمان در آن زمان با نظام مسائل امروز متفاوت است. اکنون دچار پیچیدگی‌هایی 
هستیم که آن زمان این‌گونه نبود. شهید رئیسی با حدود 1000 روز تجربه ریاست 
جمهوری در شرایط سخت دوران پسا اعتدالیون اصلاح‌طلب و کرونا و نظام پیچیده 
جهان امروز، نشان داد می‌توان او را تراز جدید مسئول و ریاست جمهوری قرار داد. 
مرور اجمالی آنچه شهید رئیسی تحویل گرفت و آنچه تحویل داد، گویای عظمت کاری 

است که انجام شده و ماندگار گردیده و قابل دفاع است.
خزانه خالی؛ سیلوی ته کشیده؛ کسری بودجه 540 همتی؛رانت ارز 
جهانگیری4200تومنی؛ بدهی‌های کلان به بانک و اوراق مشارکت و بورس؛ 10 برابر 
شدن قیمت ارزی که حتی در زمان جنگ هشت ساله‌، پنج برابر شده بود؛ بالارفتن 
افسانه‌ای نقدینگی؛ کارخانه‌های تعطیل؛ عقب افتادگی 8 ساله در ساخت مسکن؛ 
ضعیف شدن اعتماد عمومی و نحیف شدن سرمایه‌های اجتماعی؛ تلفات روزانه 
700نفری کرونا و متلک »واکسن سوهان قم نیست«؛ وابسته کردن واکسن کرونا به

 FATF و پالرمو و برجام؛ کاخ‌نشینی و افتتاح‌های کارتابلی یا تلویزیونی پروژه‌های 
مهم و مورد نیاز مردم؛ بحران آب در 6 استان؛ بی‌خبری رئیس دولت از افزایش قیمت 
بنزین؛ »کثافتکاری« نامیدن ساخت پالایشگاه؛ تعریف جدید از خط قرمز »برادر به جای 
قانون«؛ پرونده‌های متعدد فساد مالی و سیاسی و جاسوسی نزدیکان دولتی‌ها؛ تقویت 
موج ناامیدی و قهر مردم از انتخابات با اخلاق و رفتار دولتمردان؛ رواج اشرافیگری با 
روی کار آوردن مدیران تنبل و عشق سفر خارجی و قشم و کیش در بحران‌های ملی؛ 
آمدن مدیرانی در سطح اخلاقیِ میکروفون قاپ یا »خودت بمال« یا »پفیوز« به جای 
مدیران پاسخگو و مؤدب؛ انجماد سیاست خارجی با تمرکز 8 ساله بر برجام و نتیجه 
»تقریباً هیچ« آن؛ وابسته کردن آب خوردن و امور روزمره مردم به چرخه بیهوده 
»مذاکره برای مذاکره«؛ تحقیر نظام آموزشی کشور با2030؛ نفوذ جریانی و سندروم 
دوتابعیتی‌ها؛ بی‌اعتنایی به عقل سلیم و علم روز و بتن کردن قلب سانتریفیوژ؛ 
اغراق در توانمندی دشمن و تخریب اعتماد به نفس دانشجویان آینده‌ساز دانشگاه 
»با فشردن یک دکمه«؛ واسپاری امور مهم کشور به قول شفاهی دشمن در حماسه 
»قدم زدن با گرگ«!؛ گره کور زدن آینده کشور با قراردادهای استعماری و تحمیلی 
و یکطرفه مثل برجام و معاهده پاریس؛ امضاء قرارداد خوانده نشده؛ نفهمیدن تفاوت 
لغت تعلیق با لغو توسط ژنرال‌های مدعیِ زبان بلدی؛ مشغول کردن مردم و تنزل دادن 
مطالبات واقعی مثل رفع بیکاری و تورم و... با مطالب واهی ورود به استادیوم و کنسرت 
و...؛ رواج توهین به مردم و تحقیر منتقدان؛ هرج ومرج و بی‌برنامگی اقتصادی تا حد 
تأسیس قرارگاه مرغ و دریافت گوشت با کارت ملی و صف‌های آنچنانی؛ پایین کشیدن 
‌پرستیژ بین‌المللی با دیپلماسی التماسی و زانو زدنی و سوخت ندادن به هواپیمای وزیر؛ 
پایین آمدن اعتبار خارجی تا تحریم شدن حتی توسط جیبوتی؛ بی‌هویتی فرهنگی با 
پیشنهاد به رسمیت شناختن تن‌فروشی یا عقیم کردن زنان نامنظم اجتماعی؛ اصرار 
مسئولین دولت بر دوقطبی کردن اجتماع و ایجاد اختلاف‌های ساختگی در جامعه و 
رو در رو قرار دادن مردم؛ نظریه‌پردازی مسئولینی که مأموریتشان فقط خدمتگزاری 
و تمرکز بر کارکردن است؛ رساندن ارزش یارانه مردم از 37 دلار به یک و نیم دلار؛ 
تلنبار شدن پول‌های بلوکه شده ایران حتی در کشورهای دوست؛ کاهش فروش نفت 

به حدود سیصدهزار بشکه در روز و... و دهه نودی که سوخته شد.
این گفته‌ها تجربه تلخ و دردناک و سیاهی است از دوره‌ای که خیلی از آن فاصله 
نگرفته‌ایم و ما مردم توانستیم در خرداد 1400 تجربه جدید و امیدوار‌کننده‌ای را برای 
نظام خلق کنیم. حماسه‌ای که با انتخاب دکتر رئیسی‌، مشکلات را یکی پس از دیگری 
رفع کرد و ریل‌گذاری صحیح انجام شد و از دل ناکامی‌ها و بحران‌ها، آرامش به جامعه 
پمپاژ گردید و مسائل حاد و آزاردهنده به سرعت به سمت بهبودی رفت. هرچند که 
زمین مین‌گذاری شده و پر از حفره‌ای که از دو سال آخر دولت دهم و به ویژه دولت 
یازده و دوازده به آیت‌الله رئیسی تحویل داد به این زودی مهیا نمی‌شود. مردم، با 
دکتر رئیسی، آسوده بودند وقتی می‌دیدند او شنبه تا جمعه خود را به هم دوخته تا 
مشکلات را مرتفع کند. عمامه خاکی او، خاطرات تلخ بازدیدهای سوار بر شاسی خارجی 
از کارخانه‌ها و رفتن باکفش روی فرش زلزله زده‌ها را از یاد برد. همین تلاش بی‌وقفه 
حتی اگر به رفع مشکل هم نینجامد‌، مولد آرامش مردم بود. اینکه می‌دیدند رئیسی 
باید خودش پیگیر پروژه‌ها باشد و مطمئن شود که مشکلات حل شده‌، آرام می‌شدند.

می‌شد شهید رئیسی افتتاح آخرین پروژه را ویدیویی یا کارتابلی انجام دهد و 
به معاون یا مدیرکلی بسپارد و به گزارشی اکتفا کند و خود زنده بماند‌، ولی مهم است 
که خودش از زبان مردم بشنود که »آب خوش از گلویشان پایین رفته؟« مثل همان 
موقع که پرسید »ناهار خورده‌اید؟« تا خیالش راحت شود. او مدیر میدانی است و 
مثل فرماندهان شجاع باید همیشه در میدان باشد. گوشه‌نشینی و عافیت‌اندیشی 
کار ترسوها و تنبل‌ها و نابلدهاست. او خود را سربازی نامید که باید مشکلات را 
بدون وقفه حل کند. با همین روحیه توانست 9هزار کارخانه تعطیل شده را که یکی از 
آنها هپکو و یکی ارج و یکی هفت تپه بود را راه‌اندازی کند. پرکردن خزانه و سیلو و 
مثبت کردن تمام منفی‌هایی که گفته شد و ده‌ها دیگر که گفته نشد و تولید قدرت و 
ثروت و اقتدار و افتخار برای نظام و آبرو بخشیدن دوباره به کشور و تولید اعتبار برای 
ایران تا جایی که در یک چهارم جمعیت جهان برای شهادت او اعلام عزای عمومی 
کردند و این در جهان برای شخصیتی سیاسی بی‌سابقه است. شهادت او پربرکت بود 
و تشییع 12 میلیونی او تمام بافته‌های چند ساله دشمن که می‌گفتند »مردم به نظام 
بی‌اعتمادند« و »فروپاشی اجتماعی« صورت گرفته و »مردم از انقلاب رو برگردانده‌اند« 

و... همه را نقش برآب کرد. 
رئیسی نصاب و معیاری تازه شد و دوره او یکی از پربارترین دوره‌های تاریخ ما 
شد. اگرچه استراتژی دشمن از »حمله به نقطه ضعف، به حمله به نقطه قوت« تغییر 
کرد و رئیسی که باسوادترین رئیس‌جمهور تاریخ ایران در دو مرکز حوزه و دانشگاه 
بود را کم‌سواد نامیدند و اقدامات بی‌نظیر اقتصادی و اجتماعی و سیاسی او را کم 
جلوه دادند و سیدمحرومان را »آیت‌الله اعدام« نامیدند‌، ولی خدا چیز دیگری برای او 
خواست. همین نامردی را هم درحق وزیرخارجه شاخص ما که بازوی پرتوان خارجی 
دکتر رئیسی بود‌، کردند و شخصیت ممتاز، ستودنی، واقع بین» پرکار، فعال، باابتکار و 
مذاکره‌کننده قوی و باهوش و پایبند به مبانی و اصول« امیرعبداللهیان را نیز با متلک 
»زبان بلد نیست« تحقیر کردند. غافل از اینکه کارهای به جا مانده امیرعبداللهیان و 
دیپلماسی فکورانه او غیر از خارج کردن ایران از انزوای آمریکا و چندکشور اروپایی و 
عضویت در شانگهای و بریکس و تأمین واکسن و تدارک عملیات بزرگ وعده صادق و 
بازپس‌گیری عمده طلب‌های تلنبار شده ما حتی از زمان پهلوی و قرارداد‌ تانک چیفتن 
و... تعریف جدیدی از وزیر خارجه در تراز انقلاب اسلامی و در شأن مردم ارائه کرد. 

دوره هزار روزه رئیسی تراز جدید ریاست جمهور ایران را تا جایی بالا برد که 
همه آیندگان را می‌توان با او سنجید و مقایسه کرد. دانشمند و صبور و عاقل و آگاه و 
جهادی و خستگی‌ناپذیر و مؤدب و انقلابی و دشمن شناس و مردمی و زیرک و مؤمن 
و صریح و شجاع و مبتکر و مخلص و پربرکت و مفید و آرامش‌بخش و... و در یک کلام، 
سرباز بودنش، او را تا ابد در خاطرات خوش مردم نشاند. انتخابات پیش‌رو برای مردمی 
که به جای افسردگی پس از مصیبت فقدان خدمتگزاران خود‌، حماسه تشییع باشکوه 
را انتخاب کردند‌، بسیار حیاتی و مهم است. باید کسی را انتخاب کرد که به رئیسی 
شهید، نزدیک‌تر باشد و کسی که بتواند کارهای نیمه‌تمام او را تمام و دهان مردم را 
شیرین کند. مردم ایران شایسته بهترین‌هایند چراکه نجیبانه و حکیمانه و صبورانه و 
جوانمردانه و مؤمنانه و آگاهانه انقلابشان را به وجود آوردند و گسترش دادند و برایش 
هزینه کردند. خدایشان برکت دهد که تاریخ جهان را به مسیر صحیحش برگرداندند.
اکنون که تنور انتخابات در حال گرم شدن است باید مراقب بود طهارت و نزاکتی 
که رئیسی به رقابت‌های انتخاباتی بخشید‌، پاس داشته شود و به جای متلک و دروغ 
و فریب و تخریب و توهین رقیب‌، باید نامزدها از خود و برنامه‌های خود بگویند و خدا 
را همیشه در ذهن داشته و بدانند که مردم هنوز صدای رئیسی را در گوش دارند و 
یاد خوشش را در خاطر می‌گذرانند. و مردم نیز ملتفت باشند که حماسه انتخابات، 
مکمل حماسه تشییع کاروان شهدای خدمت است و دو راه پیش روست. یا می‌توان 
با حضور مؤثر و باشکوه و انتخاب آگاهانه، حماسه رئیسی را ادامه داد و به قله رسید 
یا خدای نخواسته به دوران پر از اضطراب و توهین و رکود و رخوت گذشته بازگشت 

و حاشا که چنین شود.
و هنوز سخن ادامه دارد.

در تراز انقلاب

محمدهادی صحرایی

صفحه 2
سه‌شنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۳
۱۱ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۶۰۴

باقری در تماس تلفنی با وزیر خارجه امارات: 

کشورهای اسلامی برای توقف جنگ غزه 
تمامی ابزارهای در دسترس را به کار گیرند

جمهوری  خارجه  امور  وزارت 
بیانیه‌ مشترک سه  ایران  اسلامی 
کشور اروپایی آلمان، انگلیس و 
فرانسه درباره برنامه هسته‌ای ایران 
را پوچ و بی‌اعتبار و دربرگیرنده 
ادعاهای خلاف واقع دانست و آن 

را محکوم کرد.
وزارت امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران با انتشار بیانیه‌ای در 
محکومیت بیانیه سه کشور اروپایی 
انگلیس و فرانسه افزود:  آلمان، 
همان‌گونه که بارها اعلام شده است، 

برنامه هسته‌ای ایران همواره ماهیتی 
کاملا صلح‌آمیز داشته و سلاح هسته‌ای 
هیچ جایگاهی در دکترین نظامی و 

دفاعی ایران ندارد.
در این بیانیه همچنین آمده است: 
طنز تلخ ماجرا این است که کشورهایی 
که رویکرد سیاسی و غیرسازنده داشته 
و خود مسئول و بانی وضع موجود 
برجام هستند، ایران را به تهی کردن 

برجام از محتوا متهم می‌کنند.
وزارت امور خارجه در این بیانیه 
افزود: جمهوری اسلامی ایران متعهد 

به ادامه تعامل سازنده و همکاری فنی 
با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
چارچوب حقوق و تکالیف خود بوده و 
طرح‌ها و پروژه‌های صلح‌آمیز هسته‌ای 
خود را مطابق با معاهده عدم اشاعه و 
موافقتنامه جامع پادمان، عملیاتی کرده 

و ادامه خواهد داد.
در بیانیه وزارت امور خارجه تأکید 
فعالیت‌های صلح‌آمیز  است:  شده 
 هسته‌ای ایران واکنشی نیست، بلکه 
بر اساس برنامه توسعه ملی هسته‌ای و 
در چارچوب حقوق و تعهدات بین‌المللی 

استمرار خواهد داشت و گمانه‌زنی‌های 
نادرست غربی‌ها در این خصوص 
مانند دیگر خطاهای آنها راه به جایی 

نخواهد برد.
وزارت امور خارجه افزود: جمهوری 
اسلامی ایران همواره برای تعامل و گفت 
وگوی سازنده آمادگی داشته و معتقد 
است حسن نیت، پرهیز از اقدامات 
سیاست زده بی‌نتیجه و شکست‌‌خورده 
گذشته به همراه نشان دادن جدیت و 
رویکردی عملگرایانه، لازمه پرداختن به 
مسائل و موضوعات همه طرف‌ها است.

گروسی:  

برجام در حال حاضر معنای واقعی ندارد
 زیرا در واقعیت کسی آن را دنبال نمیک‌ند

مدیرکل  گروسی،  رافائل 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
به‌رغم تصویب قطعنامه علیه 
شورای  اخیر  نشست  در  ایران 
که  شد  مدعی  آژانس  حکام 
را  ضدایرانی  سیاست  نهاد  این 
دنبال نمی‌کند و درخواست برای 

همکاری تهران را تکرار کرد.
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی، در مصاحبه با رسانه روسی 
ایزوستیا گفت که برجام در حال 
حاضر معنای واقعی ندارد زیرا در 
واقعیت کسی آن را دنبال نمی‌کند. 
رافائل گروسی گفت: »معتقدم 
بازگردیم.  دیپلماسی  به  باید 
برجام را داشتیم اما اکنون فقط 
یک توافق روی کاغذ است که 
هیچ کس به آن پایبند نیست«. 
وی افزود: »تلاش‌هایی این‌جا در 
وین برای احیای آن )برجام( بوده 
اما متاسفانه با وجود نزدیک شدن 
به موفقیت، به دلایلی که برای من 
روشن نیست زیرا مستقیم در این 
روند نبودم، به جایی نرسیدند. جای 
تعجب نیست که آمریکا و ایران 
یکدیگر را به خاطر این شکست 

مقصر می‌دانند«. 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی همچنین بدون در نظر گرفتن 

همکاری‌های ایران با این نهاد، گفت 
که ایران باید به منظور دستیابی 
به توافق جدید اجازه دهد که 
انرژی  بین‌المللی  آژانس  بازرسان 
دسترسی  تاسیساتش  به   اتمی 

داشته باشند.
شورای حکام آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی اخیراً بر مبنای همین 
ادعاها، بیانیه‌ای ضدایرانی را تصویب 
کرد که در آن از ایران خواسته شده 
همکاری با این نهاد بین‌المللی را 

افزایش دهد. 
یک هفته بعد از آن، خبرگزاری 
فرانسه گزارش داد که جمهوری 
اسامی ایران آژانس اتمی را از 
هسته‌ای  توانمندی‌های  توسعه 
تروئیکای  خود مطلع کرده که 
اروپایی این اقدام را واکنش تهران 
به قطعنامه ضدایرانی خواندند و 
بیانیه‌ای در محکومیت آن منتشر 
کردند. وزارت امور خارجه ایران 
ضمن پوچ و بی‌اعتبار خواندن و‌ 
محکوم کردن بیانیه سه کشور 
اروپایی، تاکید کرد: »فعالیت‌های 
صلح‌آمیز هسته‌ای ایران واکنشی 
نیست و بر اساس برنامه توسعه 
ملی هسته‌ای و در چارچوب حقوق 
و تعهدات بین‌المللی استمرار خواهد 

داشت«.

گفت و شنود

خرچنگ قورباغه!
گفت: کابینه جنگ رژیم صهیونیستی با اعتراض و استعفای چند 

عضو اصلی آن فرو پاشید.
گفتم: اعتراض‌ها برای چه بوده؟!

گفت: اعتراض دارند که بعد از ۹ ماه که از جنگ می‌گذرد، 
اسرائیل نه فقط به هیچ‌یک از اهداف اعلام‌شده خود دست نیافته 
است بلکه در مقابله با حماس و در سرزمینی به وسعت ۶۵۰ کیلومتر 

مربع، زمینگیر شده و به فروپاشی نزدیک است.
گفتم: نتانیاهو چه جوابی دارد؟!

گفت: بنی گانتس، عضو برجسته کابینه جنگ رژیم صهیونیستی 
می‌گوید؛ نتانیاهو خودش هم نمی‌داند که چه می‌گوید!

گفتم: دانش‌آموز به معلمش گفت؛ آقا اجازه؟ هرچه تلاش 
کردم نتوانستم مطلبی را که زیر ورقه امتحانم نوشته‌اید 
بخوانم! معلمش گفت؛ نوشته‌ام خاک بر سرت با این خط 

خرچنگ قورباغه‌ای که داری! خوش خط بنویس!

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف و تألم مطلع شدیم مادر همکارمان آقای مهدی 
گرویی پس از تحمل یک دوره بیماری دار فانی را وداع گفته است. 
ضمن تسلیت به ایشان، برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

امور خارجه  سرپرست وزارت 
کشورهای  است  لازم  گفت: 
اسامی برای توقف سریع‌تر 
نسل‌کشی صهیونیست‌ها در غزه 
و کمک‌رسانی به مردم مظلوم این 
منطقه تمامی ابزارهای در دسترس 

را به ‌کار گیرند. 
علی باقری، سرپرست وزارت امور 
خارجه در گفت‌وگوی تلفنی شیخ 
عبدالله بن‌زاید آل‌نهیان وزیر امور 
خارجه امارات متحده عربی پیرامون 
موضوعات مورد علاقه طرفین و آخرین 

تحولات غزه رایزنی کرد.
سرپرست وزارت امور خارجه با 
تبریک عید سعید قربان به دولت و ملت 
امارات متحده عربی، با اشاره به جنایات 
وحشیانه رژیم اشغالگر علیه مردم غزه و 
فلسطین بیان کرد: لازم است کشورهای 
اسلامی برای توقف سریع‌تر نسل‌کشی 
صهیونیست‌ها در غزه و کمک‌رسانی به 
مردم مظلوم این منطقه تمامی ابزارهای 

در دسترس را به ‌کار گیرند.
شیخ عبدالله بن‌زاید آل‌نهیان، 

وزیر امور خارجه امارات متحده عربی 
ضمن تبریک متقابل عید قربان به 
دولت و ملت ایران، مجددا شهادت 
دکتر رئیسی، رئیس‌جمهور و دکتر 
را  امور خارجه  امیرعبداللهیان وزیر 

تسلیت گفت.
شیخ عبدالله بن‌زاید آل‌نهیان با 
اشاره به نشست اردن پیرامون موضوع 
فلسطین، ارسال کمک‌های بشردوستانه 
و اقدامات مؤثر برای توقف حملات 
رژیم صهیونیستی را مورد تاکید قرار 
داد و اظهار داشت: امارات در تلاش 
برای توقف جنگ و ارسال کمک‌های 
بشردوستانه به مردم غزه همه تلاش 
خود را انجام می‌دهد و این موضوع 

وظیفه انسانی ماست.
تاکید باقری بر اقدام مشترک 

کشورهای اسلامی برای فشار بر توقف 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان

علی باقری، سرپرست وزارت امور 
خارجه در تماسی تلفنی امیر خان 
متقی، سرپرست وزارت امور خارجه 
افغانستان درباره همکاری‌های دوجانبه 

و آخرین وضعیت جنگ غزه و جنایات 
رژیم صهیونیستی در این باریکه 

گفت‌وگو کرد.
باقری با تاکید بر اراده جمهوری 
اسامی ایران در کمک به افغانستان 
برای گذر از چالش‌ها و پیشرفت 
هر چه بیشتر این کشور، بر آمادگی 
ایران برای همکاری با افغانستان 
تداوم  و  مختلف  زمینه‌های  در 
 کمک به مردم افغانستان تاکید 

کرد.
وی همچنین با اشاره به تداوم 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
و ابتکار حقوقی آفریقای جنوبی در 
شکایت از این رژیم نزد دادگاه لاهه 
و اقدام شماری از کشورهای جهان 
از جمله کشورهای آمریکای لاتین 
در قطع رابطه دیپلماتیک با رژیم 
صهیونیستی، بر ضرورت اقدام مشترک 
کشورهای اسلامی در فشار بر این رژیم 
برای توقف جنایاتش علیه فلسطینیان 
به ویژه در قالب سازمان همکاری 

اسلامی تاکید کرد.

سرپرست وزارت امور خارجه 
افغانستان نیز در این تماس تلفنی با 
تبریک متقابل عید سعید قربان، به 
روابط خوب میان ایران و افغانستان 
اشاره کرد و ابراز امیدواری کرد 
همکاری‌های دوجانبه بین تهران و 
کابل در زمینه‌های مختلف بیش از 

پیش گسترش یابد.
دیدار باقری و نماینده ویژه 

وزیر ‌خارجه روسیه
علی باقری کنی، سرپرست وزارت 
امور خارجه با انتشار پیامی در شبکه 
ایکس نوشت: در ملاقات با ایگور خوایف 
نماینده ویژه وزیر ‌خارجه روسیه، با 
اشاره به آثار ثبات‌زدای حضور برخی 
بازیگران فرامنطقه‌ای در قفقاز، مواضع 
و ملاحظات ایران در مورد منطقه را 

تشریح کردم.
وی تصریح کرد: هماهنگی و 
هم‌افزایی بیشتر ایران، روسیه و 
سایر دولت‌های منطقه برای حفظ 
 صلح و ثبات در قفقاز ضروری 

است.

وزارت امور خارجه:

بیانیه آلمان، انگلیس و فرانسه 
درباره برنامه هسته‌ای ایران اعتبار ندارد

خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
ایران در واکنش به پیام رئیس‌جمهور 
آمریکا به مناسبت عید قربان درباره 
دادن  پایان  برای  کشور  این  تلاش 
به جنگ در غزه، ایالات متحده را 

»امپراتوری دروغ« خواند.
پیام جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا 

به مناسبت عید قربان در این خصوص 
که »آمریکا در تلاش برای پایان دادن به 
جنگ غزه است« واکنش سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران را به همراه داشت. ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه با 
اشاره به این پیام، از آمریکا به عنوان 
 »امپراتوری دروغ« نام برد. جو بایدن 

رئیس‌جمهور آمریکا که کشورش از آغاز 
حمله رژیم صهیونیستی به غزه از جمله 
تامین‌کنندگان تسلیحات برای این رژیم 
بوده، در این پیام عنوان کرده است 
»اعتقاد راسخ دارم که پیشنهاد آتش‌بسی 
که اسرائیل به حماس ارائه کرد، بهترین 
راه برای پایان دادن به خشونت و جنگ 

بایدن رئیس‌جمهور آمریکا  است.« جو 
۱۱ خرداد ۱۴۰۳ اعلام کرد که اسرائیل 
پیشنهاد جدیدی برای برقراری آتش‌بس 
و تبادل اسرا ارائه کرده که از طریق قطر 
به حماس ارائه شده و از طرفین خواست 
که این فرصت را از دست ندهند و بر سر 

این پیشنهاد به توافق برسند.

واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه به پیام بایدن به مناسبت عید قربان:

آمریکا امپراتوری دروغ است

یادداشت میهمان


